



Rawicz dnia 30.08.2022r.

NLO-3820-08/TP/22

Do wiadomości

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: **„Zakup zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Szpitala Powiatowego w Rawiczu Sp. z o.o.”**

Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o. w odpowiedzi na zapytania Wykonawców udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia w formie aktu notarialnego. Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o. jest właścicielem obiektów.

Pytanie 2:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE;
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż prześle Wykonawcy niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki jest wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi

promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy ?

Odpowiedź: Obecnie obowiązujące umowy wygasają z dniem 31.12.2022r. Procedura zmiany sprzedawcy leży w obowiązkach Wykonawcy.

Pytanie 5:

Czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne zawarte są z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na czas nieokreślony.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego ? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 7:

SWZ rozdział XXIII, pkt 5 : Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym ?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx w jednostce zł/ MWh ?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 10:

Czy PPE wskazany w postępowaniu przetargowym, posiada status wytwórcy lub prosumenta? Czy PPE posiada zainstalowaną fotowoltaikę ?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 12:

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT jaką należy zastosować w ofercie - Czy ma to być tymczasowo obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej tj. 5 %, czy może zwykła stawka 23 %.

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną, prowadzone będą według obowiązujących przepisów prawnych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w celu złożenia oferty należy zastosować stawkę 23%. Zamawiający informuje, iż oferty złożone z inną stawką będą podlegały odrzuceniu.

Pytanie 13:

SWZ rozdział V, pkt. 6: wnioskujemy o wykreślenie wskazanego zapisu, gdyż Wykonawca składając ofertę, zgadza się na warunki zaproponowane przez Zamawiającego oraz zna wszelkie informacje dot. PPE biorącego udział w postępowaniu przetargowym. Oferta składana jest na dokumentach przekazanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 14:

SWZ rozdział XVIII, pkt. 1: Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający ma na myśli, mówiąc o cenie ryczałtowej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż cena ryczałtowa to cena netto, wg której rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej i która pozostanie stała przez cały okres obowiązywania umowy.

Pytanie 15:

Załącznik nr 2 do SWZ rozdział II, pkt 6 ppkt 1): zawarte jest stwierdzenie odnośnie terminu płatności: "Termin płatności wynosi 30 dni od dnia otrzymania faktury przez Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o.". Informujemy, iż termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie do 21 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo-księgowo, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Zamawiającego faktury za energię wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno – skarbową Wykonawcy z tego tytułu. W związku z powyższym wnosimy o zmianę powyższych zapisów tak, aby termin płatności był określony od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów załącznika nr 2 do SWZ.

Pytanie 16:

Załącznik nr 2 do SWZ rozdział II pkt 9 – zmiana umowy ppkt. 1 lit c) : wnioskujemy o wykreślenie wskazanego zapisu, gdyż po złożeniu oferty, nie ma możliwości aby termin wykonania zamówienia uległ zmianie, gdyż oferta jest wyceniana w terminie wskazanym na etapie postępowania przetargowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów załącznika nr 2 do SWZ.

Pytanie 17:

Załącznik nr 2 do SWZ rozdział II pkt 9 – zmiana umowy ppkt. 1 lit b): wnioskujemy o dodanie zapisu : Zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym i będą rozliczane według cen określonych w Formularzu Ofertowym". Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niedopuszczalne. Brak zmiany zapisu, spowoduje brak możliwości przystąpienia do postępowania przetargowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów załącznika nr 2 do SWZ.

Pytanie 18:

Załącznik nr 2 do SWZ – załącznik nr 2 do umowy sprzedaży energii elektrycznej – pełnomocnictwo - Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy? Jeśli nie, to prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił pełną odpowiedzialność w przypadku negatywnej decyzji OSD w zakresie procesu zmiany sprzedawcy, spowodowanej niepełnym zakresem uprawnień dla Wykonawcy, zawartych w pełnomocnictwie ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy.

Pytanie 19:

Załącznik nr 2 do SWZ rozdział II pkt 7: Wnioskujemy o dodanie następującego zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonane przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu,

w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do, od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$\text{OPR} = 60 \% * \text{CE}$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § ... Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów załącznika nr 2 do SWZ.

KIEROWNIK
DZIAŁU LOGISTYKI
Renata
Renata Pazoła